
 

 

Tamro Oyj:n tilinpäätös ja konsernitilinpäätös on laadittu Suomen tilinpäätöksen laadintaa säätelevän 
lainsäädännön edellyttämällä tavalla. Suomen tilinpäätöslainsäädäntö perustuu olennaisilta osin 
Euroopan Unionin 4. ja 7. direktiivin määräyksiin. 

Konsernitilinpäätöksen laajuus 

Tilinpäätös käsittää emoyhtiö Tamro Oyj:n lisäksi ne kotimaiset ja ulkomaiset tytäryhtiöt, joiden 
osakkeiden äänimäärästä konserni hallitsee joko suoraan tai välillisesti yli puolta. Tilikauden aikana 
hankitut tytäryhtiöt on sisällytetty konsernitilinpäätökseen hankinta-ajankohdasta lähtien. Mikäli 
tytäryhtiö on myyty ennen tilikauden loppua, sisältyy yhtiö konsernitilinpäätökseen myyntiajankohtaan 
saakka. 

Konsernitilinpäätös ei sisällä pienempiä, pääosin toimimattomia, yhtiöitä. Konsernitilinpäätökseen 
sisältymättömillä yhtiöillä ei ole olennaista vaikutusta konsernin vapaaseen omaan pääomaan. 

Osakkuusyhtiöiden tilinpäätöstiedot on yhdistetty konsernitilinpäätökseen pääomaosuusmenetelmää 
käyttäen. Osakkuusyhtiöiksi katsotaan yhtiöt, joissa konsernilla on 20 - 50 % osakkeiden tuottamasta 
äänimäärästä. Eräitä pieniä osakkuusyhtiöitä ei ole sisällytetty konsernitilinpäätökseen. Näiden 
yhtiöiden vaikutus konsernin vapaaseen omaan pääomaan on epäolennainen. 

Konsolidointiperiaatteet 

Konsernitilinpäätöstä laadittaessa on käytetty sekä hankintameno- että poolingmenetelmää. 

Poolingmenetelmä  
Tamro AB:n sekä Nomeco A/S:n osakkeiden eliminoinnissa on käytetty poolingmenetelmää. 
Tytäryhtiöiden osakkeiden hankintamenon eliminointi on ensin tehty tytäryhtiön sidotusta omasta 
pääomasta hankintavuoden alussa, sen jälkeen Tamro Oyj:n suunnatusta annista syntyneestä 
ylikurssirahastosta ja viimeiseksi konsernin muista vapaista jakokelpoisista omista pääomista. Näin 
ollen hankinnoista ei ole syntynyt konserniaktiivaa.  

Hankintamenomenetelmä  
Muiden tytäryhtiöiden keskinäisen osakeomistuksen eliminoinnissa on käytetty 
hankintamenomenetelmää.  

Tytäryhtiöosakkeiden hankinta-arvon ja oman pääoman erotus kohdistetaan tytäryhtiöiden 
käyttöomaisuuteen. Kohdistusten jälkeinen konserniaktiiva esitetään taseessa omana eränään, joka 
poistetaan tasapoistoin enintään 10 vuodessa, kuitenkin niin, että oleellisten ja strategisesti 
merkittävien yrityskauppojen konserniaktiiva voidaan erityisperustein poistaa enintään 20 vuodessa. 

Ulkomaiset tytäryhtiöt ja muuntoerot 

Ulkomaisten tytäryhtiöiden tilinpäätökset on muunnettu ja ryhmitelty vastaamaan Suomen 
kirjanpitolakia. 

Ulkomaisten yhtiöiden tuloslaskelmat on muunnettu euroiksi tilikauden painotettuun keskikurssiin ja 
taseet tilinpäätöspäivän Euroopan Keskuspankin noteeraamaan keskikurssiin. Muuntoerot kirjataan 
suoraan omiin pääomiin. Emoyhtiön ruotsalaiselta ja venäläiseltä tytäryhtiöltä olevien oman pääoman 
luonteisten pitkäaikaisten lainasaamisten kurssierot on konsernin tilinpäätöksessä kirjattu 
muuntoeroihin. 

Emoyhtiön edellä mainittujen pitkäaikaisten lainasaamisten suojaamisesta aiheutuneet kurssierot on 
kirjattu konsernitilinpäätöksessä muuntoeroihin vasten lainasaamisten kurssieroja. Olennaiset 
verovaikutukset huomioidaan muuntoeroja laskettaessa. 

Vähemmistöosuudet 



 

Vähemmistöosuus lasketaan vähemmistön osuudesta tytäryhtiöiden omasta pääomasta ja tilikauden 
nettotuloksesta, jollei esimerkiksi osakassopimuksessa ole muusta sovittu. 

Tilikausien pituus 

Kaikkien konserniin kuuluvien yhtiöiden tilikausi on kalenterivuosi.  

Sisäiset liiketapahtumat 

Sisäiset liiketapahtumat, kuten konsernin sisäinen myynti ja sisäiset ostot, konserniyhtiöiden jakamat 
keskinäiset osingot, yhtiöiden väliset saatavat ja velat sekä toisesta konserniyhtiöstä hankitun vaihto- 
ja käyttöomaisuuden arvoon sisältyvä kate, on eliminoitu. Konsernin ja osakkuusyhtiöiden välisten 
käyttöomaisuuskauppojen yhteydessä syntyneet myyntivoitot eliminoidaan omistusosuuden 
suhteessa. Erä vähennetään konsernin kertyneistä voittovaroista ja käyttöomaisuudesta. Eliminoitu 
myyntivoitto tuloutetaan poistojen tahdissa. 

Käyttöomaisuus 

Käyttöomaisuus on merkitty taseeseen välittömään hankintamenoon vähennettynä tehdyillä 
suunnitelmapoistoilla. Lisäksi eräisiin kiinteistöihin sisältyy arvonkorotuksia, jotka on eritelty taseen 
liitetiedoissa. Arvonkorotuksista ei tehdä poistoja.  

Suunnitelman mukaiset poistot perustuvat alkuperäiseen hankintamenoon ja hyödykkeen 
taloudelliseen käyttöikään. Poistot on pääosin tehty tasapoistoina seuraavin poistoajoin 

Rakennusaikaiset korot  

Emoyhtiön pääkonttorin ja varastorakennusten rakennusaikaiset korot sisältyvät rakennuksen 
hankintamenoon ja on poistettu suunnitelman mukaan kymmenessä vuodessa.  

Leasing 

Leasing-maksut on käsitelty vuokrakuluna. Maksamattomat leasing-maksut on esitetty tilinpäätöksen 
vastuissa.  

Tietohallintokulut (IT) 

Ostetut ohjelmalisenssit on pääosin aktivoitu ja sisältyvät taseen aineettomiin oikeuksiin. Lisenssien 
hankintameno poistetaan korkeintaan viidessä vuodessa. Pienten ohjelmisto-ostojen lisäksi on oman 
ja ostetun ohjelmistotyön menot kirjattu vuosikuluksi.  

Tutkimus- ja tuotekehitysmenot 

Konsernin vähäiset tutkimus- ja tuotekehitysmenot on kirjattu vuosikuluksi. 

Sijoitukset rahoitusinstrumentteihin 

Sijoitukset rahoitusinstrumentteihin sisältyvät vaihtuvien vastaavien erään 
rahoitusomaisuusarvopaperit. Rahoitusinstrumentteihin sisältyvät joukkovelkakirjat on arvostettu 
ylikurssin jaksotuksella huomioituun hankintahintaan tai tätä alempaan markkina-arvoon. 
Konsernissa ei ole tilikauden päättyessä merkittäviä pitkäaikaisia sijoituksia rahoitusinstrumentteihin. 

aineettomat oikeudet 5-10 vuotta

liikearvo 5-10 vuotta

konserniliikearvo 5-20 vuotta

muut pitkävaikutteiset menot 5-7 vuotta 

rakennukset ja rakennelmat 10-40 vuotta

koneet ja kalusto 3-10 vuotta

muut aineelliset hyödykkeet 5-10 vuotta 

 



Johdannaisinstrumentit 

Saadut ja maksetut valuuttaoptioiden preemiot kirjataan taseen ennakkomaksuihin. Preemiotuotot ja 
-kulut kirjataan tulokseen optioiden erääntyessä.  

Saadut ja maksetut korko-optioiden preemiot kirjataan taseen ennakkomaksuihin ja jaksotetaan 
option voimassaoloajalle. 

Avoimet optiosopimukset arvostetaan markkinahintaan.  

Vaihto-omaisuus 

Varaston arvostuksessa on käytetty alimman arvon periaatetta, eli varasto arvostetaan 
hankintahintaan, jälleenhankintahintaan tai todennäköiseen myyntihintaan sen mukaan, mikä näistä 
arvoista on alhaisin. Aineiden ja tarvikkeiden käyttö on kirjattu FIFO-periaatteen mukaan. 

Ulkomaanrahan määräiset saatavat ja velat 

Emoyhtiön ja kotimaisten tytäryhtiöiden kaikki ulkomaanrahan määräiset saatavat ja velat on 
muunnettu euroiksi tilinpäätöspäivän Euroopan Keskuspankin keskikurssin mukaan. Ulkomaisten 
konserniyhtiöiden ulkomaanrahan määräiset saatavat ja velat on muunnettu asianomaisen maan 
tilinpäätöspäivän valuuttakurssiin. Valuuttamääräiset avoimet johdannaissopimukset on arvostettu 
tilinpäätöspäivän kurssiin ja niistä aiheutuneet kurssierot kirjataan tuloslaskelman rahoituseriin. 

Eläkesitoumukset 

Eläkekulut on laskettu noudattaen kunkin maan paikallista lainsäädäntöä. Konserniyhtiöiden 
eläketurva on pääosin hoidettu ulkopuolisissa eläkevakuutusyhtiöissä. Työehtosopimuksiin 
perustuvat eläkevastuut sisältyvät taseen pitkäaikaisiin eläkelainoihin. Eläke-edut näissä tapauksissa 
ovat suurelta osin työmarkkinaosapuolten sopimia, eikä yhtiö voi niihin vaikuttaa. 

Tilinpäätössiirrot ja vapaaehtoiset varaukset 

Tilinpäätössiirtoja ovat vapaaehtoisten varausten muutokset ja poistoero. Emoyhtiössä suunnitelman 
mukaisten poistojen ja kirjanpidollisten poistojen erotus esitetään tuloslaskelmassa tilinpäätössiirtona. 
Suunnitelman mukaisten ja kirjanpidollisten poistojen kertynyt erotus esitetään emoyhtiössä yhtenä 
eränä vapaaehtoisissa varauksissa.  

Konsernin tase ja tuloslaskelma esitetään ilman vapaaehtoisia varauksia ja tilinpäätössiirtoja. 
Konserniyhtiöiden taseen vapaaehtoiset varaukset on jaettu laskennalliseen verovelkaan, joka 
sisältyy pitkäaikaisiin velkoihin, ja vapaaseen omaan pääomaan. Vastaavasti konserniyhtiöiden 
tilinpäätössiirrot on eliminoitu konsernin tuloslaskelmasta kuitenkin huomioiden laskennallisen 
verovelan vaikutus.  

Vapaaehtoisten varausten oman pääoman osuus konsernitilinpäätöksessä ei ole jakokelpoista omaa 
pääomaa. 

Pakolliset varaukset 

Pakollisina varauksina taseessa esitetään eriä ja vastuita, jotka kohdistuvat tilikauteen tai edellisiin 
tilikausiin ja jotka tilinpäätöspäivänä varmasti tai erittäin todennäköisesti johtavat vastaisiin 
menetyksiin, mutta joiden realisoitumisen ajankohta tai menetyksen suuruus ei ole tarkasti tiedossa.  

Vastaisen menetyksen suuruus on laskettu tilinpäätöksen laatimisajankohdan näkemyksen mukaan. 
Pakollisten varausten tulosvaikutteiset muutokset sisältyvät siihen tuloslaskelman erään, johon ne 
luonteensa mukaan kuuluvat. 

Liikevaihto 

Liikevaihto koostuu varsinaisen toiminnan myyntituotoista ja vuokratuotoista sekä vähäisistä 
käyttöomaisuuden myyntituotoista. Myyntituotoista on vähennetty välilliset verot, myyntiin liittyvät 



alennukset ja hyvitykset.  

Liiketoiminnan muut tuotot 

Liiketoiminnan muut tuotot koostuu pysyvien vastaavien myyntivoitoista. 

Satunnaiset tuotot ja kulut 

Satunnaiset tuotot ja kulut sisältävät konsernin varsinaiseen liiketoimintaan kuulumattomat 
poikkeukselliset ja merkitykseltään olennaiset liiketapahtumat. Näihin sisältyy myös aikaisempien 
vuosien kyseisten erien korjauseriä. Emoyhtiössä satunnaisiin eriin kirjataan myös 
konserniavustukset. 

Satunnaisista eristä johtuvat verot on eritelty varsinaisen toiminnan tuloveroista ja ne sisältyvät rivillä 
satunnaiset erät esitettyyn lukuun. 

Välittömät verot 

Konserniyhtiöiden verot on laskettu konsernitilinpäätöksessä kunkin tytäryhtiön paikallisen käytännön 
mukaan. Veroihin sisältyvät suoriteperusteisesti lasketut tilikauden verot sekä aikaisemmilta 
tilikausilta maksuun tulleet tai palautetut verot. Lisäksi veroihin sisältyy laskennallisen verovelan 
muutos. Laskennallisen verovelan muutoksen arvioinnissa on huomioitu jaksotuseroista, 
vahvistetuista tappioista, poistoeroista ja vapaaehtoisista varauksista sekä konsernitasolla tehtävistä 
kirjauksista johtuvat verovelat ja verosaamiset. Niiltä osin kuin verovelan muutos kohdistuu edellisten 
tai tulevien tilikausien ko. eriin on verovelan muutos esitetty satunnaisissa erissä. 

Satunnaisiin eriin kohdistettavat verot, vertaa kohtaan Satunnaiset tuotot ja kulut. 

Rahoituslaskelma 

Rahoituslaskelman investoinneissa oleelliset yrityskaupat huomioidaan osakkeiden kauppahinnan 
määrän mukaisena. Tällöin ostetun/myydyn yrityksen varat ja velat eivät sisälly rahoituslaskelman 
käyttöpääoman muutokseen, nettoinvestointeihin eivätkä rahoitukseen. Osakekauppa, joka osaksi tai 
kokonaan on maksettu vaihtamalla osakkeita, huomioidaan rahoituslaskelmassa vain maksetun 
kauppahinnan määräisenä. 

Vuosikertomuksen ja virallisen tilinpäätöksen erot 

Virallisesta tilinpäätöksestä poiketen vuosikertomuksen tilinpäätös on esitetty osittain miljoonina 
euroina. 
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